[image: Нагорский МР герб контур вольная]
4
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2024										№ 173 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в постановление администрации Нагорского района Кировской области от 18.11.2011 № 771 «О порядке формирования и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении районных муниципальных учреждений»
В целях реализации Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок формирования муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением администрации Нагорского района Кировской области от 18.11.2011 № 771 «О порядке формирования и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении районных муниципальных учреждений» следующие изменения:
1. Подпункт 2.5 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных) социальных сертификатов»;
1.1. В подпункте 2.9 пункта 2 ввести абзац пятый следующего содержания:
«Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере предусматриваются в размере 10%.»;
1.2. Подпункт 3.5 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг, определяются в порядке, утверждаемом уполномоченным органом на утверждение муниципального социального заказа органом по соответствующему направлению деятельности.».
2. Внести в положение об условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности района, и порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации Нагорского района Кировской области от 18.11.2011 № 771 «О порядке формирования и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении районных муниципальных учреждений» следующие изменения:
2.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных) социальных сертификатов.»;
2.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг, определяются в порядке, утверждаемом уполномоченным органом на утверждение муниципального социального заказа органом по соответствующему направлению деятельности.»;
2.3. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере предусматриваются в размере 10%.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.04.2024года.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника финансового
управления, начальник отдела
бюджетно – аналитической работы					Н.В. Малыгина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по профилактике правонарушений и
социальным вопросам							И.А. Рылова
Начальник финансового управления				В.В. Казакова
Разослать: финансовое управление, Рыловой И.А., РУО, РУК, отдел бухучета администрации района, отдел по экономике и работе с малым бизнесом.
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
image1.jpeg